حکایات بازار بین الخبرین

آدینه 27 بهمن/16 فوریه
1۳۴۳ خورشیدی ) 1۹6۵ میلادی(

عزیمت محمدرضا شاه و فرح پهلوی برای
معاینات پزشکی و استراحت به اتریش

1۳۴۴ خورشیدی ) 1۹66 میلادی(
درگذشت اسماعیل امیرخیزی - نویسنده و از

مجاهدین نهضت مشروطیت
1۳۴۹ خورشیدی ) 1۹71 میلادی(

پرویز راجی به سمت سفیر ایران در بریتانیای کبیر
منصوب شد.

یادداشتها و خاطرات پرویز راجی با عنوان »
خاطرات آخرین سفیر شاه در لندن » چاپ نخست

در سال 1۹۸۳ بزودی در شرکت کتاب
1۳۲۵ خورشیدی ) 1۹۴7 میلادی(

زادروز غزاله علیزاده، نویسنده
آثار غزاله علیزاده در شرکت کتاب

1۳۳۹ خورشیدی ) 1۹61 میلادی(
درگذشت مهوش خواننده

1۳71 خورشیدی ) 1۹۹۳ میلادی(
درگذشت پرویز اوصیاء، شاعر، بازیگر، و خواننده

1۳۸1 خورشیدی ) ۲۰۰۳ میلادی(
رضا ژیان، بازیگر، کارگردان و فیلمنامه نویس

سینما، تلویزیون و تئاتر ایرانی

شنبه 28 بهمن/17 فوریه
1۲۸1 میلادی ) 1۹۰۳ میلادی(

زادروز صادق هدایت - نویسنده معاصر
از پس و پیش چاپ هدایت صادق بهای کتا

انقلاب در شرکت کتاب موجود است.

1۲۹7 میلادی ) 1۹1۹ میلادی(
زادروز امیرعباس هویدا نخست وزیر در دوران پهلوی

کتاب معمای هویدا چاپ آمریکا نوشته دکتر عباس
میلانی در شرکت کتاب موجود است.
1۳۰۰ خورشیدی ) 1۹۲۲ میلادی(

والی مشیرالدوله، طرف از مصدق محمد دکتر
آذربایجان شد.

1۳۲۴ خورشیدی) 1۹۴۵ میلادی(
زادروز شهرنوش پارسی پور، نویسنده

کتا بهای شهرنوش پارسی پور چاپ خارج از ایران
در شرکت کتاب موجود است

1۳۴۹ خورشیدی) 1۹71 میلادی(
زادروز آرش حجازی، نویسنده، مترجم

کتا بهای پائولو کولیو با ترجمه آرش حجازی در
شرکت کتاب موجود است.

1۳7۴ خورشیدی ) 1۹۹6 میلادی(
و نویسنده - محجوب محمدجعفر درگذشت

پژوهشگر معاصر
خطابه)از صد و میرزا ایرج دیوان بهای کتا
ایران، عامیانه ادبیات کتاب(- انتشارات شرکت
خاکستر هستی با مقدمه بزرگ علوی، کلیات عبید
زاکانی سی قصه از شاهنامه )آفرین فردوسی(داستا
نهای شاهنام هی فردوسی ) 16 سی دی( داستانی از
شاهنام هی فردوسی: رستم و سهراب ) 6 سی دی(
، حافظ ) ۴ سی دی(، مثنوی مولوی. ) ۲ سی دی(

در شرکت کتاب موجود است
1۳7۵ خورشیدی ) 1۹۹7 میلادی(

درگذشت بزرگ علوی - نویسنده معاصر
1۳۸۳ خورشیدی ) ۲۰۰۴ میلادی(

درگذشت عماد خراسانی -شاعر و غزلسرای معاصر
دیوان عماد خراسانی در شرکت کتاب موجوداست

. یکشنبه 29 بهمن/18 فوریه

1352 خورشیدی ) 1974 میلادی(
اعدام خسرو گلسرخی شاعر و نویسنده

مارکسیست
تالیفات: ای سرزمین من، بیشه بیدار و خسته
تر ازهمیشه)مجموعه آثار( در شرکت کتاب

موجود است.
1379 خورشیدی ) 2000 میلادی(

درگذشت نادرنادرپور شاعر برجسته معاصر در
لس آنجلس

شرکت کتاب مجموعه کامل اشعار نادرپور را
دردو جلد در بیش از 1600 صفحه منتشر کرده

است.

دوشنبه 30 بهمن/19 فوریه
1۳۲۸ خورشیدی ) 1۹۵۰ میلادی(
زاد روز محمد شیری، بازیگر سینما

نقش آفرینی در فیل مهای، حلقههای ازدواج
) 1۳۸۸ (،تلافی ) 1۳۸6 (،شبی درتهران
) 1۳۸6 (،ملودی ) 1۳۸6 (،دم صبح

) 1۳۸۴ (،شمعی در باد ) 1۳۸۲ (،بالاتراز خطر
) 1۳7۵ (،آخرین مهلت ) 1۳6۸ (،دخترم سحر

) 1۳6۸ (،سامان ) 1۳6۴ ( وسریال ش بهای
برره.

برخی از این آثار در شرکت کتاب موجود است.
1۳۲۹ خورشیدی ) 1۹۵1 میلادی(

زادروز شهرام ناظری- خواننده معاصر موسیقی
سنتی در کرمانشاه

مرکز موسیقی و فیلم ایران وابسته به شرکت

کتاب مجموعه کامل سی دی های اصل شهرام
ناظری را دراختیار دارد.

1۳۳۸ خورشیدی ) 1۹6۰ میلادی(
سفر محمدرضاشاه پهلوی به پاکستان

1۳۴1 خورشیدی ) 1۹6۳ میلادی(
درگذشت حسین خیرخواه - بازیگر تئاتر در برلین

1۳۵6 خورشیدی ) 1۹7۸ میلادی(
سپهبد اسکندر آزموده استاندار آذربایجان

برکنار شد و ارتشبد جعفر شفقت قائم مقام ستاد
بزرگ به استانداری آذربایجان منصوب شد.

1۳۸7 خورشیدی ) ۲۰۰۹ میلادی(
درگذشت فاطمه مورموزنیا معروف به مهری

مهرنیا، بازیگر با سابقه تلویزیون و تاتر و
سینمای ایران در سن ۸۲ سالگی در بیمارستان

باهر تهران. وی متولد 1۳۰6 در آلاشت سوادکوه
مازندران بود. وی در بیش از ۴۰ اثر سینمایی
حضور داشته است. از جمله: کلاه قرمزی و
پسرخاله، شازده احتجاب، ازدواج به سبک

ایرانی، اتوبوس، روسری آبی، مادر و....

سه شنبه 1 اسفند/20 فوریه
1۳1۳ خورشیدی ) 1۹۳۵ میلادی(

زادروز اسماعیل فصیح، نویسنده
آثار او شامل: تالیفات: استادان داستان، اسیر زمان،

باده کهن، بازگشت به درخونگاه، پناه بر حافظ،
تراژدی/کمدی ارس، تلخ کام، داستان جاوید،

درد سیاوش،دل کور، زمستان 6۲ ، شراب خام،
شهباز و جغدان، فرار فروهر، گردابی چنین هایل و

لاله برافروخت و ترجمه ها: بازیها، خودشناسی با
روش یونگ، رستم نامه، وضعیت آخر و ماندن در

وضعیت آخر –موجود در شرکت کتاب
1۳۳7 خورشیدی ) 1۹۵۹ میلادی(

آخرین » تجلیل » از قمرالملوک وزیری در رادیو
تهران برگزار شد

صدای قمر در مجموع های با عنوان از قمر تا .....
در مرکز موسیقی و فیلم ایران وابسته به شرکت

کتاب موجود است
1۳۹۳ خورشیدی )۲۰1۵ میلادی(

درگذشت زاون قوکاسیان، منتقد، مدرس و
فیلمساز ایرانی، در سن 6۴ سالگی در پی ابتلا به

سرطان معده، در زادگاهش در اصفهان درگذشت.
او علاوه بر نگارش یادداشت و نقدهای سینمایی
چندین عنوان کتاب در حوزه سینما و سینماگران

تالیف کرد و در چند دوره از جشنواره های سینمایی
در ایران، اتریش و ارمنستان جزو هیت مدیره

داوران بود. وی متولد 1۳۲۹ در اصفهان بود و فارغ
التحصیل رشته شیمی.

چهارشنبه 2 اسفند/ 21 فوریه
1۲۹۹ خورشیدی ) 1۹۲1 میلادی(

قوای قزاق به فرماندهی میرپنج رضاخان، در شاه
آباد تهران اردو زد.

1۳۰۳ خورشیدی ) 1۹۲۵ میلادی(
تشکیل جلس هی علنی مجلس شورای ملی، برای
اعلام جمهوریت، که با اعتراض شدید روحانیون

علیه جمهوریت و سردار سپه، مواجه شد.

1۳۰۸ خورشیدی ) 1۹۳۰ میلادی(
درگذشت احمدشاه قاجار در حومه پاریس – فرانسه

1۳۹۳ خورشیدی )۲۰1۵ میلادی(
درگذشت صادق طباطبایی به دلیل ابتلا به سرطان.
الله آیت به نزدیک بسیار شخصیت های از وی
خمینی و نخستین معاون ساسی و اجتماعی وزارت
کشور دولت موقت بود که مسولیت برگزاری همه
پرسی نظام جمهوری اسلامی را در دو.ازدهم بهمن

ماه 1۳۵۸ به عهده داشت.

پنجشنبه 3 اسفند/ 22 فوریه
1۲۹۹ خورشیدی ) 1۹۲1 میلادی(

کودتای میرپنج رضاخان پهلوی، صدور اعلامیه »
حکم می کنم » حاکی بر فرمان برقراری حکومت

نظامی، از سوی میرپنج رضاخان
مرد اول یا دوم کودتا از دکتر » سید ضیا « شرکت
کتاب، کتابی با عنوان صدرالدین الهی به مناسبت

نودمین سال کودتا منتشر کرده است.
1۳۵۰ خورشیدی ) 1۹7۲ میلادی(

درگذشت ابوالحس نخان اقبال آذرقزوینی )اقبال
السلطان( هنرمند آواز ایران

1۳۸7 خورشیدی ) ۲۰۰۹ میلادی(
تحصن دراویش گنابادی، در اعتراض به تخریب
محل اجتماعشان در اصفهان، مقابل مجلس شورای

اسلامی، در میدان بهارستان تهران
1۳۹۳ خورشیدی )۲۰1۵ میلادی(

آهنگسازان از آساطوریان« »آندرانیک درگذشت
پیش کسوت موسیقی پاپ ایران، در سن هفتاد و سه سالگی

در شهر لس آنجلس.
تحصن دراویش گنابادی، در اعتراض به تخریب
محل اجتماعشان در اصفهان، مقابل مجلس شورای

اسلامی، در میدان بهارستان تهران
1۳۹۳ خورشیدی )۲۰1۵ میلادی(

آهنگسازان از »آندرانیک آساطوریان« درگذشت
پیش کسوت موسیقی پاپ ایران، در سن هفتاد و سه

سالگی در شهر لس آنجلس.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
16 تا 23 فوریه )27 بهمن تا 4اسفند(

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.